[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24»     07     2015г.
№ 214
г. Томск
О внесении изменений в постановление
Администрации Томского района

от 10.04.2015 № 89-1

(в редакции от 24.06.2015 № 186)
В соответствии с ч. 8 раздела 2, с пунктом 19 Порядка предоставления из областного бюджета государственной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, утвержденного постановлением Администрации Томской области от 08.04.2015 № 131а, пунктом 14 Порядка утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, установленного постановлением Администрации Томской области от 30.03.2015 № 99а,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Томского района от 10.04.2015 № 89-1 (в редакции от 24.06.2015 № 186) «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Томского района на 2015 год» (далее - постановление) изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению Делами (Ефимова О.Е.) опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Томский район» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи  Администрации Томского района А.В. Вульфа.

Глава Томского района                                                                                  В.Е. Лукьянов
Е.В. Лукша
40 00 63

	Приложение к постановлению Администрации Томского района
от "24" июля 2015 № 214

	Краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Томского района на 2015 год

	1. Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации в 2015 году Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Томского района

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Вид последнего капитального ремонта
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения органом местного самоуправления краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего
	в том числе нежилых помещений
	в том числе жилых помещений
	из них жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего
	в том числе

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв. м
	руб./кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Итого по Томскому району
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	15 497,60
	12 889,00
	0,00
	12 889,00
	12 596,28
	593
	13 981 898,64
	0,00
	362 983,43
	300 000,00
	13 318 915,21
	Х
	Х
	Х

	1
	п.Аэропорт, 4
	1976
	2008
	КОМП-ТС,ХВС,ГВС
	Панельные
	5
	4
	2 719,00
	2 715,30
	0,00
	2 715,30
	2 593,90
	124
	329 925,10
	0,00
	0,00
	0,00
	329 925,10
	121,51
	174,00
	12.2015

	2
	п. Молодежный, д. 18
	1993

	Панельные
	5
	6
	5 797,20
	4 206,70
	0,00
	4 206,70
	4 206,70
	203
	731 965,80
	0,00
	0,00
	0,00
	731 965,80
	174,00
	174,00
	12.2015

	3
	п.Рассвет, 19
	1975

	Каменные, кирпичные
	4
	1
	1 006,90
	745,10
	0,00
	745,10
	745,10
	35
	2 666 712,90
	0,00
	164 637,93
	136 070,61
	2 366 004,36
	3 579,00
	3 579,00
	12.2015

	4
	п.Рассвет, 21
	1977

	Каменные, кирпичные
	5
	1
	1 216,30
	897,65
	0,00
	897,65
	897,65
	41
	3 212 689,35
	0,00
	198 345,50
	163 929,39
	2 850 414,46
	3 579,00
	3 579,00
	12.2015

	5
	с. Корнилово Гагарина,27
	1980
	2009
	ЧАСТ- ТС
	Каменные, кирпичные
	2
	2
	770,85
	721,70
	0,00
	721,70
	721,70
	38
	2 073 904,60
	0,00
	0,00
	0,00
	2 073 904,60
	2 873,64
	2 910,00
	12.2015

	6
	с. Корнилово Рыкуна,8
	1980

	Каменные, кирпичные
	2
	2
	801,20
	738,20
	0,00
	738,20
	738,20
	33
	2 120 154,10
	0,00
	0,00
	0,00
	2 120 154,10
	2 872,06
	2 910,00
	12.2015

	7
	с. Межениновка, ул. Первомайская, д. 15
	1975

	Панельные
	2
	3
	953,70
	873,40
	0,00
	873,40
	764,90
	42
	2 500 121,49
	0,00
	0,00
	0,00
	2 500 121,49
	2 862,52
	2 910,00
	12.2015

	8
	с. Моряковский Затон, ул. Ленина, д. 3
	1990

	Панельные
	5
	3
	2 232,45
	1 990,95
	0,00
	1 990,95
	1 928,13
	77
	346 425,30
	0,00
	0,00
	0,00
	346 425,30
	174.00
	174,00
	12.2015

	2. Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации в 2015 году Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Томского района

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего

	кв. м
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Итого по Томскому району
	15 497,60
	593
	0
	0
	0
	8
	8
	0,00
	0,00
	0,00
	13 981 898,64
	13 981 898,64

	3. Виды работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации в 2015 г.  региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

	№ п/п
	Адрес МКД

	Стоимость капитального ремонта, всего
	Виды работ, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса Российской Федерации¹
	Виды работ, установленные ст. 10 Закона Томской области
от 07.06.2013 № 116-ОЗ

	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента
	утепление  фасадов
	переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю
	устройство выходов на кровлю
	установка коллективных (общедомовых) приборов учета и узлов учета

	система электроснабжения
	система
теплоснабжения
	система газо- снабжения
	система холодного водоснабжения
	сети
горячего водоснабжения
	сети водоотведения

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв. м
	руб
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	куб. м
	руб.
	руб.
	руб.

	руб.

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	Итого по Томскому р-ну

	13 981 898,64
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 476,00
	8 102 496,39
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 879 402,25
	0,00
	0,00

	1
	п. Аэропорт, 4
	ПСД
	329 925,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	870,00
	      329 925,10 *
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	п. Молодежный, д. 18
	ПСД
	731 965,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	1 070,00
	731965,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	п. Рассвет, 19
	ПСД (ПРОВЕРКА), СМР
	2 666 712,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 666 712,90**
	0,00
	0,00

	4
	п. Рассвет, 21
	ПСД (ПРОВЕРКА), СМР
	3 212 689,35
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 212 689,35 **
	0,00
	0,00

	5
	с. Корнилово Гагарина, 27
	ПСД, СМР
	2 073 904,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	706,00
	   2 073 904,60 **
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	с. Корнилово Рыкуна,8
	ПСД, СМР
	2 120 154,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	706,00
	  2 120 154,10 **
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	с. Межениновка, ул. Первомайская, д. 15.
	ПСД, СМР
	2 500 121,49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	620,00
	    2 500 121,49 **
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	с. Моряковский Затон, ул. Ленина, д. 3
	ПСД
	346 425,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	504,00
	   346 425,30 *
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	¹ - расходы на разработку проектной документации, проверку достоверности сметной стоимости, проведение государственной  экспертизы проектной документации, государственной историко-культурной экспертизы, строительного контроля включаются в стоимость соответствующего вида работ

	* - разработка проектно-сметной документации, проверка достоверности сметной стоимости, проведение государственной экспертизы проектной документации

	** - выполнение работ по капитальному ремонту, разработка проектно-сметной документации, проверка достоверности сметной стоимости, проведение государственной экспертизы проектной документации, строительный контроль

	Примечание:

	МКД - многоквартирный дом,

	Фонд - государственная корпорация - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства,

	ЧАСТ - частичный капитальный ремонт,

	КОМП - комплексный капитальный ремонт,

	ТС - ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения,

	ХВС - ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения,

	ГВС - ремонт внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения.

_1201421084.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]